
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ BA KHÂM Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:       /KH-UBND Ba Khâm, ngày     tháng 02 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Bảo đảm công tác giao quân năm 2025 

 

Căn cứ Kế hoạch số 15/KH-UBND, ngày 21 tháng 01 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân huyện Ba Tơ tổ chức Lễ giao, nhận quân năm 2025; 

Ủy ban nhân dân xã xây dựng kế hoạch thực hiện công tác giao quân năm 

2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị từ xã đến 

thôn; lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức thực hiện tốt công tác giao, nhận quân năm 2025, 

bảo đảm hoàn thành 100% chỉ tiêu giao quân.  

2. Yêu cầu 

- Mọi công tác chuẩn bị phải chặt chẽ, đầy đủ, chu đáo. 

- Thực hiện đúng Quy định tổ chức nghi lễ trong Quân đội và hướng dẫn tổ 

chức lễ giao, nhận quân. 

- Phối hợp hiệp đồng chặt chẽ với các ban, ngành, hội đoàn thể của địa 

phương vận động công dân hăng hái lên đường làm nhiệm vụ bảo vệ Tổ quốc. 

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

1. Nội dung: Tổ chức thực hiện công tác giao, nhận quân năm 2025. 

2. Thời gian 

* Các mốc thời gian chính  

-  Từ ngày 15/01 đến 24/01/2025 hoàn thành công tác phát lệnh gọi nhập 

ngũ. 

- Từ ngày 8/02 đến ngày 11/02/2025 tập trung công dân tổ chức gặp mặt, 

động viên, cấp phát quân trang.  

-  Từ 06 giờ 30 đến 7 giờ 00, ngày 12/02/2025 tập trung công dân tại 

UBND xã, tặng quà và đưa công dân về Ban chỉ huy quân sự huyện.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền địa phương và 

sự phối hợp của cả hệ thống chính trị; tuyên truyền, giáo dục, vận động bằng 

nhiều hình thức, nâng cao ý thức cho mỗi công dân và toàn xã hội về việc thực 

hiện Luật nghĩa vụ quân sự;  
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2. Chủ tịch Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã chỉ đạo cho các thành viên phát 

huy vai trò trách nhiệm của mình, thực hiện thắng lợi công tác tuyển chọn gọi 

công dân nhập ngũ đảm bảo đạt chỉ tiêu huyện giao. 

3. Tổ chức gặp mặt động viên, tặng quà cho công dân trước khi lên đường 

nhập ngũ; phát huy tinh thần dân chủ ở cơ sở, đảm bảo công bằng xã hội, tạo sự 

an tâm phấn khởi cho công dân lên đường nhập ngũ. 

IV. NHIỆM VỤ 

1. Ban CHQS xã 

- Tham mưu cho cấp ủy, chính quyền địa phương tổ chức gặp mặt, tặng 

quà động viên công dân trước khi lên đường nhập ngũ. 

- Đảm bảo phương tiện đưa Quân lên huyện ( công dân thực hiện nghĩa vụ 

quân sự). 

2. Công an xã 

- Đảm bảo phương tiện đưa Quân lên huyện ( công dân thực hiện nghĩa vụ 

công an). 

- Phối hợp với Ban CHQS xã xây dựng kế hoạch bảo đảm an toàn, an ninh 

trật tự trước trong và sau ngày lễ giao, nhận quân. 

V. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM 

1. Bảo đảm phương tiện đưa quân 

- Đảm bảo phương tiện chở quân từ xã lên huyện (Khi sử dụng xe mô tô, xe 

gắn máy không chở quá số người quy định, phải đội mũ bảo hiểm và chấp hành 

nghiêm Luật giao thông đường bộ, bảo đảm tuyệt đối an toàn trên đường đi). 

2. Bảo đảm kinh phí 

- Bảo đảm nước uống trong buổi gặp mặt tại xã và tiền xăng xe đưa quân 

từ xã lên huyện, tiền ăn trong thời gian đưa Quân và quản lý quân tại huyện. 

3. Quản lý công dân có lệnh gọi nhập ngũ 

Ban CHQS xã, Công an xã phối hợp với Mặt trận Tổ quốc, hội đoàn thể 

chính trị - xã hội, Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã quản lý, vận động công dân có 

lệnh gọi nhập ngũ chấp hành nghiêm Luật nghĩa vụ quân sự và các văn bản dưới 

luật về thực hiện nghĩa vụ quân sự. 

Kính đề nghị các thành viên HĐNVQS xã, các cơ quan, ban ngành, đoàn 

thể xã phối hợp triển khai và thực hiện nghiêm túc. 
Nơi nhận: 
- TT Đảng ủy, HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Thành viên HĐNVQS xã; 

- Lưu: BCHQS xã. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Phạm Văn Mang 
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